Document 6

1489, maig, 4

Berenguer Vila i els pintors Arnau de Camargo i Cornellà d'Utrecht acorden la reparació del retaule de Tots els Sants.

A. AHPB. Dalmacio Ginebret, llig. 5, man. 23 anys 1488-1489.

a. MADURELL, 1954, p. 167.

Capitula firmata inter honorabilem Berengarium Vila, canonicum Barchinone, ex una; et Arnaldum de Comargo, regni Castelle, et Cauer Dulltret, pictores, ex altera partibus, super reparacione per predictos Arnaldum de Comargo et Cauer Dulltret in

quondam retabulo Omnium Sanctorum in claustro sedis Barchinone instituto, quod dictus dominus Berengarius Vila mandavit fieri. Sunt in cohoptis manualis. Testes discretus Iohannes Gombert presbiter, Iohannes de Ponte clericus, et Iohannes Serrallonga notarius, civis Barchinone. Aposta firmata per Arnaldum de Comargo et Cauer Dulltret domino Berengario Vila de sex libris et octo solidis barchinonensibus habitis numerando, scilicet racione colorum pro dicto opere faciendo. Et ideo renunciando etc. Testes predicti.

Document 7

1489, octubre, 13

Miquel Luch cobra quaranta lliures a compte del retaule dels paraires.

A. AHPB, Bartolomé Costa (major), llig. 34. Llibre primer de negocis de la Confraria de Sant Antoni dels Paraires de Barcelona, anys 1480-1494.

a. MADURELL, 1954, p. 171-172.

Die martis XIII^a mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono. Sit omnibus notum, quod ego Michael Luca alamannus magister de ymatges confiteor et recognosco vobis honorabilibus Petro Pujol et Petro Castell et Bernardo Morera et Anthonio Botey paratoribus, civitatis Barchinone, administratoribus Confratrie Paratorum civitatis Barchinone, quod solvistis michi inter diversas vices sive soluciones XXXXta libras barchinonenses insolutum pro rata maioris peccunie quantitatis per dictam Confratriam michi solvende pro constructione cuiusdam retabuli per me facti et faciendi iuxta formam quarumdam capitulorum inter vos et me factorum apud notarium infrascriptum. Et ideo renunciando etc. Testes huius rei sunt honorabiles Franciscus Bernardi mercator et Iohannes Martini hostalerius, cives Barchinone.

Document 8

1489, novembre, 2

Joan d'Alemanya (Joan Frederic) firma un deute a favor de Hug de Copons per tres lliures i setse sous.

A. AHPB Pedro Triter, llig. 4, man. 8 contr. vend. etc. anys 1489-1490.

a. MADURELL, 1954, p. 172.

Fuit receptum sequens instrumentum dicta die intus monasterium sancti Geronimi Vallis de la Bron. Iohanis de Alamanya imaginarius lapidum, pro nunch in monasterio sancti Geronimi Vallis de Labron residents, in solutum et satisfaccionem consimilis peccunie quantitatis quam debeo et solvere teneor vobis venerabili fratri Ioanni Moner, priori et conventui dicti monasteri sancti Iheronimi Vallis de Labron, sine tamen eviccione et bonorum meorum obligacione, do, cedo et mando vobis dicto fratri Ioanni Moner... omnia iura et acciones reales etc. michi competencia et competentes et adversus seu contra magnificum Hugonem de Copons dominum de la Manresana in Urgello, recione seu occasione illarum trium librarum et sexdecim solidorum barchinonensium, in quibus per sentenciam latam per honorabilem... Mir legum doctorem, iudicem per illustrem dominum

infantem inde assignatum, de qua sententia constat in posee discreti Francisci Romeu notarii et domini regis scribe XXXI^a die mensis octobris proxime lapsi, causis et rationibus in dicta sententia contentis. Quibus iuribus etc. et dictas tres libras XVI solidos a dicto Hugone de Copons petere etc. et inde apochas etc. Et quasvis exequuciones etc. dicens etc. Insuper promito predicta habere rata etc. Hec igitur etc. Testes: discretus Marchus Angel clericus in dicto monasterio degens et Iohannis Ramis parrochie Ville Maioris in Vallensis.

Document 9

1490, juny, 16

Miquel Luch atorga testament.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 9. Llib. 1 testam. anys 1480-1493.

a. MADURELL, 1954, pp. 172-175.

Die mercurii XVI^a mensis iunii anno a nativitate Domini M^oCCCC^oLXXX^o. In Christi nomine Amen. Ego Michael Luch alamannus ymaginarius, civis Barchinone, infirmitate detentus de qua mori temeo, in meo tamen, pleno sensu, sana et integra memoria et cum firma loquela existens, disponens de bonis mei, meum facio, condo et ordino testamentum, in quo meos pono et eligo manumissores et huius mei testamenti executores religiosum fratrem Erasmum Conradi ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini, confessorem meum, Iohannem Conrehat mercatorem et Iohannem Lanescha pelliparium, cives Barchinone, quos sicut carius possum deprecor eis que plenam dono et confero potestatem, quod, si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testamentum, ipsi omnes manumissores mei, tres, duo aut unus eorum in alius seu aliorum ausencia seu defectu compleant et exequantur sive compleat et exequatur hoc meum testamentum seu hanc meam ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerit et contentum.

Primerum igitur et ante omnia volo et ordino atque mando, quod omnia debita que die obitus mei debeam exsolvantur, et omnes iniurie ad quarum restitutionem temear restituantur de bonis meis, breviter, simpliciter, summarie et de plano, prout ipsa debita ipseque iniurie probari poterint vel ostendi per testes, instrumenta aut alia legitima documenta, ad noticiam dictorum manumissorum meorum.

Eligo namque sepulturam corpori meo fiendam in capella sancte Barbare constructa in claustro monasterii fratrum predicatorum Barchinone, in tumulo videlicet seu carnerio dels Alamanys. Accipio enim de bonis meis pro anima mea, sepultura, missis terciis dierum, capitis anni et quibusdam legatis piis infrascriptis triginta libras monete Barchinone, de quibus volo celebrari pro anima mea illas triginta tres missas que dicuntur de sancto Amatore, pro quarum caritate dimitto et dari volo per dictos manumissores meos triginta tres solidos. Item dimitto ecclesie parrochiali beate Marie de Mari Barchinone racione parrochianatus tres solidos.

Item dimitto cuilibet manumissori meo pro onere manumissorie viginti solidos, facta vero dicta mea sepultura et solutis legatis piis predictis. Si aliquid ex predictis triginta libris supererit, volo distribui per dictos manumissores meos in missis pro anima mea celebrantis et aliis piis elemosinis ad arbitrium dictorum manumissorum meorum. Si vero ad predicta complenda aliquid defuerit, volo de aliis bonis meis ad id predicta complenda aliquid defuerit, volo de aliis bonis meis ad id debitum fieri complementum.

De aliis vero bonis meis dimitto et dari volo pro celebracione unius misse alta voce dicente in capitulo sedis Barchinone centum solidos monete Barchinone. Item dimitto dicto fratri Erasmo manumissori meo ultra legatum dicte manumissorie quindecim libras barchinonenses adeo ut oret ad Dominum Deum pro anima mea.

Item lego Caterine, filie dicti Iohannis Conrehat manumissoris mei, in auxilium sui matrimonii decem libras. Item lego..., filie Iohannis Lop gonterii, pro collocacione sui matrimonii alias decem libras. Item lego dicto Iohanni Lanescha manumissori meo ultra legatum dicte manumissorie alias decem libras. Item lego domine Lucie uxori Martini Pongsem alias decem libras et quoddam medium gatzofilacium et unum par linteaminum. Item lego Isabeli, filie den Guodofre Soquerii alamanni, octo libras. Item lego Iohanni de Alamannia criato meo decem libras et tota la ferramenta officii mei et medietatem de eo quod procedet dels pinacles qui sunt in domo mea fabricati ad opus sedis Barchinone. Et etiam lego eidem Iohanni de Alamannia criato meo lectum, in quo ipse iacet, cum omnibus suis aparatibus. Item lego dicte capelle sancte Barbare decem libras ad opus unius panni de ras.

Omnia vero alia bona mea mobilita et immobilita, iura, voces, vices et acciones meas quascunque, quecunque sint et etiam ubicunque, dimitto et concedo Domino Deo et anime mee, missis videlicet celebrandis in illis ecclesiis et per presbiteros, quas et quos dicti manumissores mei elegerint, puellis pauperibus maritandis et operibus ecclesiarum reficiendis per dictos manumissores meos nominandis et eligendis, instituens Dominum Deum animam meam et ipsas pias causas michi heredes universales, dans et concedens prefatis meis manumissoribus tribus, duobus et uni eorum insolidum, ubi alii noluerint in hiis aut nequirint interesse, plenum posee et mandatum etiam speciale petendi, exhigendi et recipiendi et aprehendenti ad manus suas confestim post obitum meum universa et singula bona mea, tam mobilia immobilia, et ea que in peccunia non fuerint ad encantum publicum plus offerentibus vendendi, alienandi, iura et acciones meas cedenti et mandandi, de eviccionem cavendi, et proinde cetera bona mea obligandi, preconizaciones triginta dierum et alias cauciones dandi, possessiones tradendi, precia recipiendi et apochas firmandi, et omnia alia faciendi et firmandi, que ego possem si viverem. Nechnon possint et valeant ipsi manumissores mei vigore plenarie facultatis quam cum presenti eis confero, de dictis bonis meis seu de preciiis eorum donare et erogare illis persone seu persinis et ecclesiis, de qua seu quibus eis videbitur ad totale eorum arbitrium, illas partem seu partes, quam seu quas voluerint et elegerint. Ego enim super predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex predictis et super totali regimine, execucione ac administracione predicta commito dictis meis manumissoribus modo predicto plenarie vices meas et liberam et generalem administracionem cum plenissima facultate.

Hech est autem ultima voluntas mea quam volo valere iure testament, que si non valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit iure codicillorum aut valere possit iure codicillorum aut nuncupativi aut alterius cuiuslibet ultime voluntatis mee, quo melius de iure valere poterit et tenere. Et revoco et anullo omnia alia testamenta, codicillos, donaciones causa mortis et quaslibet alias ultimas voluntates, quas fecerim et firmaverim usque nunch, in posse quorumvis notariorum, et signanter quoddam testamentum per me die presenti factum et firmatum in posse discreti Petri Paschasis notarii publici Barchinone, licet in eis contenta sint quevis verba, per que derogaretur presenti mee ultime voluntati et de quibus oporteret in presenti facere mencionem, nam omnium ipsorum et ipsarum omnino me penitet.

Demum volo quod de presenti mea ordinacione testamentaria fiant et tradantur per notarium infrascriptum dictis manumissoribus meis, et aliis quorum intererit, tot originalia

testamenta, clausule et transsumpta, quot eidem notario visa fuerint facienda. Et pono hich ad memoriam quod debeo Michaeli Vinyals apothecario Barchinone racione medicinarum, ut constat per quoddam albaranum, septem libras et decem solidos.

Actum est hoch Barchinone, sextadecima die mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo. Sig+num Miquaelis Luch testatoris predicti, qui hoch meum testamentum seu hanch ultimam voluntatem laudo, concedo et firmo. Testes vocati et rogati hius testamenti sunt Michael Vinyals apothecarius, Nicholaus Alamany mercerius et Franciscus Moni sartor, cives Barchinone.

Document 10

1490, juliol, 3

Testament de Joan Lanesch. Madurell fa notar que el testament va ser publicat el 4 de juliol i com que era diumenge, suposa que Joan Lanescha deuria morir immediatament després de signar-lo, ja que estava afectat d'epidèmia.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 9 llib. 1. Testaments anys 1480-1493.

a. MADURELL, 1954, p. 175-177.

Die sabbati III^a mensis iulii anno a nativitate Domini M^oCCCC^oLXXXX^o. In Christi nomine. Amen. Ego Iohannes Lanescha alamannus pelliparius, civis Barchinone, infirmitate epidemie detentus, de qua mori timeo, in meo tamen pleno sensu, sana et integra memoria et cum firma loquela existens, disponens de bonis meis meum facio, condo et ordino testamentum, in quo meos pono et eligo manumissores et huius mei testamenti exeutores venerabilem et discretum Petrum Besant presbiterum in sede Barchinone beneficiatum et dominam Augustinam uxorem meam, quos sicut carius possum deprecor eisque plenam dono et confero potestatem, quod, si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testamentum, ipsi ambo seu alter eorum in ausencia seu defectu alterius compleant et exequantur sive compleat et exequatur hoch meum testamentum seu hanch meam coluntatem, prout inferius scriptum invenerint seu eciam ordinatum.

Primum igitur et ante omnia colo, ordino, atque mando, quod omnia debita que die obitus mei debeam exsolvantur, et omnes iniurie ad quarum restitutionem teneam restituantur de bonis meis, breviter, simpliciter, sumarie et de plano, prout ipsa bebita ipseque iniurie probari poterint vel hostenti per testes, instrumenta aut alia legitima documenta ad noticiam dictorum manumissorum meorum.

Eligo namque sepulturam corpori meo fiendam in tumulo seu vase dels Alamanys intus capellam sancte Barbare constructam in claustro monasterii fratrum predicatorum Barchinone. Accipio enim de bonis meis pro anima mea, sepultura, missis terciè diei, capitis anni et legatis piis infrascriptis quindecim libras monete Barchinone. De quibus volo celebrari pro anima mea illas triginta tres missas que dicuntur de Sancto Amatore, pro quarum caritate dimitto et dari volo triginta tres solidos. Item dimitto operi ecclesie Barchinone quinque solidos. Item Hospitali Sancte Crucis dicte civitatis alios quinque solidos. Item ecclesie sancti Iacobi Barchinone racione parrochianatus tres solidos. Item volo celebrari pro anima mea, parentum meorum et omnium fidelium defunctorum per dictum discretum Petrum Besant manumissorem meum alias triginta tres missas, pro quarum caritate volo dari et solvi alios triginta tres solidos.

Item dimitto utrique dictorum manumissorum meorum pro onere manumissorie viginti solidos, facta vero dicta mea sepultura et solutis legatis piis predictis. Si aliquid ex

predictis quindecim libris supererit, volo distribui per dictos manumissores meos in missis pro anima mea celebrandis. Si vero ad predicta complenda aliquid defuerit, volo de aliis bonis meis ad id debitum fieri complementum.

De aliis vero bonis meis dimitto dicte capelle sancte Barbare quinque libras, ex allis videlicet decem libris quas michi legavit Michael Luch quondam alamannus ymaginarius, civis Barchinone, com eius ultimo testamento quod fecit apud notarium infrascriptum. Item dimitto domine Eulalie Artigua Vella duas libras ex dictis decem libris. Item dimitto Eulalie uxori Iohannis Torrent tres libras ex predictis decem libris michi ut predicatur legatis. Item dimitto Iohanni del Pi mecum comoranti unum capucium sive capuxo et unum sayo et unum diploidem et unas caligas et unum birretum de meis, ad cognitionem dicte uxoris mee. Tem lego Michaleto mecum comoranti viginti solidos, quos michi legavit dictus Michael Luch pro onere manumissorie.

Preterea recognoscho dicte domine Augustine uxori mee dotem suam et sponsalium suum, que dos est sexcente septuaginta libre monete Barchinone, quas ab ea confiteor habuisse et recepisse, ut in instrumentis nupcialibus inter me et ipsam factis et firmatis apud discretum Michaelem Franquesa notarium publicum Barchinone continetur, Omnia vero alia bona mea mobilia et immobilia, iura, voces, vices et acciones meas quascunque, quecunque sint et eciam ubicunque, dimitto et concedo dicte domine Augustine uxori mee, instituens ipsam dominam Augustinam uxorem meam michi heredem universalem ad omnes suas voluntates libere faciendas.